

Till förvaltningar och bolag enligt
sändlista

Kontorsremiss av förslag till handlingsplan för hållbar plastanvändning 2022-2026

Miljöförvaltningen har på uppdrag av kommunfullmäktige tagit fram ett förslag till handlingsplan för hållbar plastanvändning. Vi ber nu om era synpunkter på det första utkastet **senast den 21 maj**. Skicka era kontorssvar direkt till miljoforvaltningen@stockholm.se (digitalt i Word-format, märkt med dnr 2020-2616).

En formell remiss med nämndbehandling kommer i ett senare skede då miljö- och hälsoskyddsnämnden godkännt miljöförvaltningens förslag. Denna kontorsremiss ska alltså inte nämndbehandlas.

Bakgrund och framtagande

Miljö- och hälsoskyddsnämnden fick i budgeten för 2020 i uppdrag att ta fram en handlingsplan för minskad plastanvändning. För att få till stånd en minskad plastanvändning behövs ett helhetsgrepp kring plast som innefattar både inköps- och avfallsaspekter och uppdraget har därför fått ett breddat fokus - en hållbar plastanvändning. Innehållet i handlingsplanen har utvecklats i samarbete med en referensgrupp med representanter¹ från en bredd av särskilt berörda förvaltningar och bolag i staden.

Innehåll

Många av målen i stadens miljöprogram 2020-2023 kopplar till användning av plast (mål 1, 2, 4 och 7). Handlingsplanen är en konkretisering av vad som behöver göras för att dessa ska nås. I handlingsplanen presenteras en plaststrategi vars syfte är att vara en vägledning vid beslut för en mer hållbar plastanvändning. Handlingsplanens 16 åtgärder tar avstamp i plaststrategin och är indelade i fyra kapitel utifrån vad som behöver göras för att skapa en hållbar plastanvändning, från inköp till avfallshantering. Handlingsplanen är utformad för att flytta fram positionerna vilket betyder att alla förutsättningar för att leva upp till handlingsplanens innehåll inte finns på plats ännu. Tanken är att förutsättningarna ska utvecklas under dess livstid.

Miljöförvaltningen

Fleminggatan 4
Box 8136
104 20 Stockholm
Växel +46 8 508 28 800
miljoforvaltningen@stockholm.se
start.stockholm

¹ Kulturförvaltningen, Bromma stadsdelsförvaltning, Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning, Södermalm stadsdelsförvaltning, serviceförvaltningen, Stockholm Exergi, Stockholm Vatten och Avfall, Stockholms hamnar, trafikkontoret, utbildningsförvaltningen och äldreförvaltningen.

Handlingsplanens åtgärder är utformade för att vara genomförbara vid ett ”normalläge”. I en pandemisituation är förutsättningarna naturligtvis annorlunda. Handlingsplanen är tydlig med att det är viktigt att värna de basala hygienrutinerna och att skyddsutrustning (i plast) alltid ska användas då det behövs, oavsett pandemi eller ej. Handlingsplanen pekar också på att varje verksamhet behöver utgå ifrån sina egna förutsättningar för att skapa en hållbar plastanvändning.

Lämna synpunkter

I kontorsremisskedet vill vi ha era synpunkter på innehållet i den föreslagna planen, särskilt på följande frågor:

- Är det tydligt vad som ska göras? Behövs några förtydliganden?
- Är åtgärderna genomförbara? Vad krävs för att åtgärderna ska kunna genomföras?
- Är rätt förvaltningar och bolag utpekade som ansvariga?
- Är de föreslagna tidshorisonterna rimliga?
- Är den föreslagna plaststrategin tillämpbar i er verksamhet eller skulle den behöva kompletteras med något?

Layout och vissa figurer kommer att åtgärdas efter kontorsremissen och behöver inte kommenteras.

Fortsatt process

De inkomna synpunkterna kommer bearbetas av miljöförvaltningen och eventuella ändringar i handlingsplanen kommer stämmas av med referensgruppen. Därefter överlämnas förslaget till miljö- och hälsoskyddsnämnden. I augusti 2021 förväntas nämnden ta beslut om att överlämna förslaget till kommunstyrelsen. Därpå följer sedvanlig process innan beslut i kommunfullmäktige, inklusive formell nämndremiss.

Frågor?

Har ni frågor om förslaget till handlingsplan ta kontakt med projektledare Maria Azzopardi, 08-508 28 787, maria.azzopardi@stockholm.se.

Med vänlig hälsning

Anna Hadenius
Förvaltningschef

Sändlista förvaltningar och bolag

Arbetsmarknadsförvaltningen	AB Familjebostäder
Exploateringskontoret	AB Stockholmshem
Fastighetskontoret	AB Stokab
Idrottsförvaltningen	AB Svenska Bostäder
Kulturförvaltningen	Micasa Fastigheter i
Kyrkogårdsförvaltningen	Stockholm AB
Serviceförvaltningen	Skolfastigheter i Stockholm
Socialförvaltningen	AB, SISAB
Stadsbyggnadskontoret	Stockholm Business Region
Trafikkontoret	AB
Utbildningsförvaltningen	Stockholm Globe Arena
Äldreförvaltningen	Fastigheter AB
Sdf Bromma	Stockholm Vatten och Avfall
Sdf Enskede-Årsta-Vantör	AB
Sdf Farsta	Stockholms Hamn AB
Sdf Hägersten-Älvsjö	Stockholms stads Parkering
Sdf Hässelby-Vällingby	AB
Sdf Kungsholmen	Stockholms Stadsteater AB
Sdf Norrmalm	Stockholm Exergi AB
Sdf Rinkeby-Kista	
Sdf Skarpnäck	
Sdf Skärholmen	
Sdf Spånga-Tensta	
Sdf Södermalm	
Sdf Östermalm	